cenÿanen*.

ESTADO DO CEARÁ

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 16.07.01/2018

Aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto de 2018, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
Presidente: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha
Alves e Evelma Maria de Moura Aires, ainda, os licitantes: 1. PODIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 09.527.996/0001-62, sem representante, 2.
ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N°
28.432.179/0001-75, sem representante, 3. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, sem representante, 4. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, sem representante, 5. J.
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.837.839/0001-84, sem
representante, 6. LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N°
04.957.984/0001-54, sem representante, 7. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, sem representante, 8. META
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA, CNPJ
N° 07.471.421/0001-40, sem representante, 9. CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP.
CNPJ N° 03.147.269/0001-93, sem representante, 10. JMC CONCEITO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 08.863.831/0001-07, sem representante, 11.
J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI-ME, CNPJ N° 23.463.259/0001-74, representado pelo
o Sr. Felipe Marcos Neves Silva, portador do CPF N° 107.260.084-60, pelo o Sr. Rair
Nunes de Figueredo, portador do CPF N° 066.382.593-85, com observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 16.07.01/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E MELHORIAS DO GINÁSIO DE ESPORTES, ANEXO DA ESCOLA
CLEONICE FREIRE DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, no Processo n° 13.07.01/2018 e na Lei na
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço, recebendo os
envelopes “Documentos” e “Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da
fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal
previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes “documentos" que serão analisados e rubricados pela
Comissão e licitantes presentes, alguns licitantes apenas entregou os envelopes de
habilitação e propostas e assinou a lista de presença e se retirou-se da sessão, ficando
para analises da documentação o Sr. Rair Nunes de Figueredo, portador do CPF N°
066.382.593-85, no qual nada quiseram constar em ata. O Presidente Juntou os
documentos de habilitação e propostas de preços, esse fato se deve, pelo o volume da
documentação e a complexidade da documentação, de não julgar no mesmo dia, e o
resultado da habitação serão'' publicados nos mesmos meios da publicação inicial do
edital. Nada mais havendo a sér consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro-
CE, 17 DE AGOSTO DE 2018//'

/_
J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI-MEERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL Rair Nunes de Figueredo
LicitanteU

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

erf"-"-***
f-±£ÿ \

PREFEITURA MUNICIPAL DE ® T'jft *

PEREIROW

fÿi idlpnrx rfjnrtjli rdi hjlliít/l OjBJ/y
Evelma Maria de Moura Aire's

ESTADO DO CEARÁ

Membro da CPL

oh.. .I r-

Patricia da Rocha Alves
Membro da CPL

0/
h'CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n°111-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

.1 M
ESTADO DO CEARÁ

Fls

C.P.L.

ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 16.07.01/2018

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2018, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e
Evelma Maria de Moura Aires, com o intuito de julgar os documentos de habilitação
dos licitantes: 1. PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
09.527.996/0001-62, 2. ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E
CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, 3. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-
ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 4. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.837.839/0001-84, 6. LIDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 7.
CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N°
05.930.208/0001-23, 8. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÃO-DE-OBRA LTDA, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 9. CONSTRUTORA
EXITO LTDA - EPP. CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 10. JMC CONCEITO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 08.863.831/0001-07, sem representante,
11. J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI-ME, CNPJ N° 23.463.259/0001-74, com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 16.07.01/2018,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DO GINÁSIO DE
ESPORTES, ANEXO DA ESCOLA CLEONICE FREIRE DE QUEIROZ DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, no Processo n° 13.07.01/2018, e na Lei n5 8.666/93 e suas alterações
posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao julgamento dos
documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda documentação,
foi declarada HABILITADAS as empresas: 1. PODIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ N° 09.527.996/0001-62, 2. ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, 3. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 4. MONTE E SILVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 5. J.
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.837.839/0001-84, 6. LIDER
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 7.
CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N°
05.930.208/0001-23, 8. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÃO-DE-OBRA LTDA, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 9. CONSTRUTORA
EXITO LTDA

ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 5. J. CAMPOS

EPP. CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 10. JMC CONCEITO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 08.863.831/0001-07, sem representante,
11. J.S. SINDEAUX NETO - EIRELI-ME, CNPJ N° 23.463.259/0001-74, por
apresentarem por completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE
PREÇOS N° 16.07.01/2018. O Presidente comunica após a divulgação do resultado,
a Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109
inciso I, Alínea “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, NÃO havendo
recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 29 de
agosto de 2018, as 14:00 horas, na sala da comissão de licitação do município de

I

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

f J -Ò li> \
<3

ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L.

Pereiro-CE. Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção. Pereiro - Ce, 20 de
agosto de 2018.

/

ERMILSON D0S SANTOS QUEIROZ
Presiáent/da CPL

fiaílwiiflofliiT At AiMlÂMiU
"Evelrna Maria de Wlourá Aires

Membro da CPL

íkAií\r, Ál i&Oÿ Q0k&
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260